
NOVOVESKÝ 

ZPRAVODAJ 

 

                                              ZÁŘÍ 2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

Novoveský úprk / 1. září 2019  

 

Miřejovice · Nová Ves · Nové Ouholice · Staré Ouholice · Vepřek 



INFORMACE ÚŘADU 
Úřední dny obecního úřadu 

Pondělí a středa  8:00 – 11:00       13:00 – 17:30 

 

Obecní úřad Nová Ves: tel.: 315 765 056, email: info@nova-ves.cz 

Hlášení závad: tel.: 315 765 056,  e-mail: poruchy@nova-ves.cz 

Obecní stráž (24 hodin denně): tel.: 800 456 789 (firma Securitor) 

Městská policie Veltrusy: tel.: 777 919 156, tel.: 777 919 157 

Připomínky, nápady pro zlepšení fungování obce: info@nova-ves.cz 

Zasílání příspěvků do Zpravodaje: zpravodaj@nova-ves.cz 

Facebook: www.facebook.com/NovaVesuMelnika 

Internet: www.nova-ves.cz 

          

NOVOVESKÝ ZPRAVODAJ        

Periodický tisk územního samosprávního celku. 
 

Vydává:  Obecní úřad Nová Ves, Nová Ves 154, 277 52,  IČ: 00237132, pro své části: 

Nová Ves, Staré Ouholice, Nové Ouholice, Vepřek a Miřejovice.  

Vychází 12 × ročně. 

Je registrován Ministerstvem kultury ČR pod číslem E 10295. 

 

Číslo 9/2019 vydáno 16. 9. 2019 v Nové Vsi v nákladu 530 ks. 

 

Redakce: Ing. B. Tobiášková, Ing. Pavel Srnec, Ing. Helena Civínová 

Za správnost a věcnost údajů uvedených v příspěvcích odpovídají jejich autoři.  

Názory obsažené v příspěvcích nemusí vyjadřovat stanovisko redakce nebo zastupitelstva obce. 

 

Uzávěrka dalšího vydání Novoveského zpravodaje je 15. října 2019. 

 

mailto:info@nova-ves.cz
mailto:poruchy@nova-ves.cz
mailto:info@nova-ves.cz
mailto:zpravodaj@nova-ves.cz
http://www.facebook.com/NovaVesuMelnika
http://www.nova-ves.cz/


Vážení čtenáři, spoluobčané, 
sousedé, 

babí léto je tu, přejeme Vám pohodové dny a příjemné čtení.  

Úvodní stránky zpravodaje patří informacím ze zastupitelstva, novinkám ze stavby 

kanalizace a přehledu obecních financí. V říjnu nás čeká svoz velkoobjemového 

odpadu, pročtěte si, prosím, co přesně do něj patří.  

Máme za sebou dvě sportovní akce, reportáže i s fotografie ve zpravodaji také 

najdete. V plném proudu je hlasování ve druhém kole fotosoutěže Vesnický 

fotograf. V říjnu proběhne na sále vernisáž 10 fotografií s nejvyšším počtem hlasů. 

Jsme dost napjatí, jak to tentokrát dopadne! 

 

Posvícení 2018 

Novinky pro nás mají senioři, včetně článku o krojích. Proč zrovna o nich? Asi tušíte 

- týká se to posvícení, na které Vás v sobotu 21. září srdečně zveme. Více informací 

najdete v dalších článcích a na plakátě.  

Prosíme majitele domů na návsi, aby si v den posvícení zaparkovali auta              

do dvorků, stejně tak, aby nezůstaly na návsi popelnice. Děkujeme! 

V říjnu začíná opět po pauze promítat kino Nové Ouholice, nenechte si zajímavý 

film ujít. Turisté se tentokrát vydají vlakem až k Lovosicím. 

Od nového roku čeká majitele pejsků povinné čipování, přečtěte si o tom více, 

hrozí pokuty. Nevynechejte ani článek o šmejdech, tentokrát zaměřených na 

zdravotnické pomůcky a léky. V říjnu se také budou konat u nás a ve Veltrusech 

bazárky, kterých se můžete zúčastnit jako prodávající i jako nakupující. 

Tipy na akce, nápady, články můžete posílat na zpravodaj@nova-ves.cz – 

děkujeme!  

Bohdana Tobiášková, redakce 

mailto:zpravodaj@nova-ves.cz


INFORMACE ZASTUPITELSTVA 
V pondělí 9. září 2019 se zastupitelstvo sešlo na svém pravidelném zasedání 

v počtu 7 členů. Přítomni byli: M. Exner, E. Vosmíková, P. Štorek, Ing. R. Hakrová,             

Ing. B. Tobiášková, L. Jansa a P. Verner. Omluveny byly: J. Malenovská                      

a M. Pánková. 

Zastupitelstvo na svém zasedání mimo jiné: 

 Vyslechlo zprávu o hospodaření obce v červenci 2019. 

 Schválilo rozpočtové opatření č. 7/2019. 

 Vyslechlo zprávu kontrolního výboru č. 5. 

 Vyslechlo zprávu finančního výboru. 

 Schválilo prodej pozemku p. č. 973/50 (zahrada) v k. ú. Nová Ves                      

u Nelahozevsi o výměře 106 m2 za cenu 26 035 Kč a pověřuje starostu 

k podpisu smlouvy. 

 Schválilo prodej pozemku p. č. 850/7 (ostatní plocha, jiná plocha) v k. ú. Nové 

Ouholice o výměře 33 m2 za cenu 16 987 Kč a pověřuje starostu k podpisu 

smlouvy. 

 Schválilo bezúplatnou směnu pozemků v k. ú. Nová Ves u Nelahozevsi, obec 

Nová Ves, okres Mělník, a to: pozemek p. č. 1037/4 o výměře 127 m2                   

ve vlastnictví obce Nová Ves za pozemky soukromých  vlastníků p. č.  1036/2 

o výměře 32 m2 a za pozemky p. č. 322/2 o výměře 8 m2, p. č. 323/5                 

o výměře 58 m2 a p. č. 1065/19 o výměře 35 m2, vše v k.ú. Nová Ves                

u Nelahozevsi a pověřuje starostu k podpisu smlouvy.  

 Schválilo koupi pozemku p. č. 406/3 o výměře 46 m2 v k. ú. Nová Ves              

u Nelahozevsi za 5 000 Kč a pověřuje starostu k podpisu smlouvy.    

 Schválilo koupi pozemku p. č. 972 o výměře 96 m2 v k. ú. Nové Ouholice       

od Obce Nelahozeves. 

 Schválilo vyplacení mimořádné odměny starostovi obce Nová Ves ve výši 

jeho hrubé mzdy za dokončení stavby II. etapy kanalizace Vepřek. 

V diskuzi zaznělo: 

1. Starosta podal podrobné informace z kontrolního dne stavby kanalizace     

z 9. 9. 2019 – viz podrobně zvláštní zpráva ve zpravodaji. 



2. Starosta informoval ohledně projektu výstavby chodníků a opravy silnice 

II/608 – čeká se na stavební povolení. Je rozpracovaná žádost o dotaci, která 

bude podána během října. 

3. Z pléna byl vznesen dotaz, kdy bude zprovozněna kanalizace v Nových 

Ouholicích. Starosta odpověděl, že na konci ledna by měla být kanalizace - III. 

etapa (Nová Ves a Nové Ouholice) dokončena, následně během cca měsíce 

zkolaudovaná a poté cca od března bude kanalizace v provozu.  

Zapsala Hana Novotná. Kompletní zápis naleznete na webových stránkách Nové Vsi 

www.nova-ves.cz v záložce Dokumenty obce/zápisy ze zasedání zastupitelstva (v levém sloupci). 

Příští zasedání zastupitelstva se bude konat v pondělí         

14. října 2019 od 17 hodin v sále Obecního úřadu Nová 

Ves. Všechny občany srdečně zveme. 

 

PŘÍSPĚVEK NA ŠKOLU V PŘÍRODĚ 
Ještě do konce září můžete požádat o příspěvek ve výši 1 000 Kč na dítě na školu 

v přírodě. Více info a formuláře získáte na obecním úřadě. 

B. Tobiášková, informační výbor 

KNIHOVNA NOVÁ VES 

Připomínáme, že novoveská knihovna (vchod vpravo vedle obchodu v Nové Vsi)    

je pro Vás otevřená každé pondělí od 16 do 18 hodin. 

Čtenářem se může stát každý, neplatí se žádný vstupní ani roční poplatek. 

Děti a studenti určitě ocení možnost výpůjček školní četby. 

Knihovnice Jindřiška Fialová knižní fond pravidelně doplňuje o nové knihy, najdete 

zde tedy nejen starší literaturu, ale i úplné novinky. Na své si přijdou milovníci 

detektivek, romantické literatury, klasiky a třeba i poezie. 

Tak se přijďte podívat. 

A pokud máte doma knihy, které už nečtete, můžete je odnést právě do knihovny, 

případně dát do knihobudek v Nové Vsi nebo v Nových Ouholicích                            

na autobusových zastávkách – své čtenáře si určitě ještě najdou! 

B. Tobiášková, informační výbor 

http://www.nova-ves.cz/


Obec Nová Ves a FCC Regios, a.s. pořádají 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO, OBJEMNÉHO a ŽELEZNÉHO 

ODPADU 

Vážení spoluobčané, 

v sobotu 5. října 2019 proběhne svoz nebezpečného, objemného a železného 

odpadu. Kontejnery budou přistaveny v částích obce Nová Ves podle následujícího 

harmonogramu: 

1. Nová Ves (u pošty)                     9:00 - 10:00 

2. Nové Ouholice (parkoviště)    10:15 - 11:15 

3. Miřejovice (odbočka u dětského hřiště)  11:30 - 12:30 

4. Staré Ouholice (zastávka u hospody) 12:45 - 13:45 

5. Vepřek (u křížku)      14:00 - 15:00 

 

Co je možné přinést: 

 Nebezpečný odpad 

 Syntetické barvy, laky, syntetická ředidla 

 Mořidla 

 Elektrické baterie, Autobaterie 

 Oleje, tuky minerální nebo syntetické, ropné produkty 

 Kyseliny, louhy 

 Lepidla, pryskyřice, pneumatiky (bez disků) 

 Zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.) 

 Tiskařské barvy, tonery, inkousty 

 Obrazovky 

 Těkavé látky, fotochemikálie, pesticidy 

 Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 

 

 Pneumatiky (bez disků) - extra kontejner na autě 

 Železný odpad 

 Objemný odpad: nábytek, koberce, sanitární keramiku, objemné lepenkové, 

skleněné, plastové obaly, atd. 

KAŽDÝ SI SVŮJ ODPAD NAKLÁDÁ SÁM. 

http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Syntetick%C3%A1_barva&action=edit&redlink=1
http://cs.wikipedia.org/wiki/Lak
http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Syntetick%C3%BD&action=edit&redlink=1
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%98edidlo
http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Mo%C5%99idlo&action=edit&redlink=1
http://cs.wikipedia.org/wiki/Elektrick%C3%A1_baterie
http://cs.wikipedia.org/wiki/Autobaterie
http://cs.wikipedia.org/wiki/Olej
http://cs.wikipedia.org/wiki/Tuky
http://cs.wikipedia.org/wiki/Ropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Kyselina
http://cs.wikipedia.org/wiki/Louh
http://cs.wikipedia.org/wiki/Lepidlo
http://cs.wikipedia.org/wiki/Prysky%C5%99ice
http://cs.wikipedia.org/wiki/Toner
http://cs.wikipedia.org/wiki/Inkoust
http://cs.wikipedia.org/wiki/Obrazovka
http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=T%C4%9Bkav%C3%A1_l%C3%A1tka&action=edit&redlink=1
http://cs.wikipedia.org/wiki/Pesticidy
http://cs.wikipedia.org/wiki/Z%C3%A1%C5%99ivka
http://cs.wikipedia.org/wiki/Rtu%C5%A5


ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ  
OBCE V ČERVENCI 2019 

  1. 7. 2019 31. 7. 2019 

BÚ Česká spořitelna 4 291 249,80 Kč 884 506,19 Kč 

BÚ ČNB                                              3 174 986,48 Kč 194 371,68 Kč 

Pokladna 30 159,00 Kč 85 163,00 Kč 

Celkový stav fin. prostředků obce  7 496 395,28 Kč 1 164 040,87 Kč 

      

Pokladna výdaje nad 30 000 Kč 

Mzdy 94 399,00 Kč 19. 7. 2019 

   

BÚ výdaje nad 30 000 Kč 

Elektroinstalace – Potraviny NV 113 763,00 Kč 2. 7. 2019 

Sociální pojištění 67 839,00 Kč 4. 7. 2019 

Zálohová daň 30 624,00 Kč 4. 7. 2019 

MŠ Nová Ves – příspěvek na provoz 40 100,00 Kč 4. 7. 2019 

Odměna 41 022,00 Kč 8. 7. 2019 

Tisk zpravodaje 3 – 5/2019 + plakáty  31 543,00 Kč  9. 7. 2019 

Územní plán 256 520,00 Kč 11. 7. 2019 

Výběr hotovosti do pokladny 94 399,00 Kč 11. 7. 2019 

Svoz k. odpadu 6/2019 84 220,00 Kč 15. 7. 2019 

Kompresor – údržba ČOV 33 597,00 Kč 15. 7. 2019 

Svoz tř. odpadu 6/2019 37 001,00 Kč 17. 7. 2019 

Odvod DPH  316 259,00 Kč 18. 7. 2019 

ČNB – převod prostředků do ČS 3 000 000,00 Kč 24. 7. 2019 

Geometrický plán  46 464,00 Kč 29. 7. 2019 

Technický dozor investora – stavba 

kanalizace 
78 614,00 Kč 29. 7. 2019 

Pokládka asfaltového recyklátu 623 602,54 Kč 30. 7. 2019 

Výstavba kanalizace 5 610 180,42 Kč 30. 7. 2019 

Řádné úroky úvěr kanalizace 51 550,77 Kč 31. 7. 2019 



Úvěr na projekt Odkanalizování obce Nová Ves 

Sjednaná výše úvěru 25 000 000,00 Kč 

Vyčerpaná částka úvěru 25 000 000,00 Kč 

Zpracovala: Ing. R. Hakrová, místostarostka 

 

VÝSTAVBA KANALIZACE 
Informace z kontrolního dne 9. 9. 2019 

Staré Ouholice: Ve zkušebním provozu, hotovo. 

Vepřek: V půlce července jsme převzali hotovou stavbu. Problém je, že ačkoliv 

jsme v zimě požádali ČEZ o zřízení dvou přípojek elektřiny, hotová byla v červenci 

jen jedna. Čekáme stále na druhou. K zasmání je, že ČEZ požadoval od svých 

dodavatelů stavby kolaudaci této elektropřípojky, dva měsíce se to řešilo                  

a nakonec stavební úřad vydal rozhodnutí, že samostatná kolaudace přípojky není 

třeba. Nyní nám tedy ČEZ vydal souhlas s připojením a čekáme na instalaci 

elektroměru. Po připojení ihned požádáme o kolaudaci. Zahájení provozu, 

podepisování smluv a připojování nemovitostí předpokládáme na konci října. 

Bohužel anabáze s elektřinou uvedení do provozu minimálně o dva měsíce zdržela.  

Nová Ves: Práce se nyní soustředí na ČOV a na příjezdovou cestu k ČOV. Propojení 

ČOV s Novou Vsí i Novými Ouholicemi je již položeno.  

Na základě požadavku ŘSD došlo ke změně projektu přípojky a čerpací stanice     

pro areál ŘSD. Stejně tak došlo vzhledem k nemožnosti původně plánovaných 

protlaků ke změně na výkopy u „dálničních domků“ v majetku ŘSD a Bytové správy 

MV, a tím ke zvýšení ceny. Obec nyní jedná o dodatku smlouvy s ŘSD a Bytovou 

správou MV a po podpisu dojde k realizaci této části stavby. Tyto organizace hradí 

obci plné náklady, protože jejich přípojky nemohou být financovány z dotace            

a z prostředků obce. 

Podle smlouvy má být stavba ČOV a III. etapy, tedy Nových Ouholic a jižní části 

Nové Vsi hotová do konce ledna 2020. Následovat bude kolaudace, uvedení          

do provozu se předpokládá v březnu 2020.  

Řady a přípojky v severní části (etapa IV) se budou pravděpodobně budovat            

na podzim nebo v zimě a hlavní řad pod silnicí II/608 až společně s opravou silnice 

II/608 a stavbou chodníků v roce 2020, pokud obec i kraj získají dotaci.  



Nové Ouholice: Je hotové propojení s ČOV Nová Ves. Nyní se pracuje na vedlejším 

řadu u řadovek na konci Nových Ouholic směrem na Kralupy. Ručně se kope 

gravitační řad v prudké ulici. Bude se dodělávat dlažba a oplocení u čerpací stanice 

na hřišti. ČEZ uložil pod silnici kabel pro připojení ČS. 

Vlastníky nemovitostí s tlakovými jímkami, kteří tak dosud neučili, žádáme          

o doručení elektrorevizí na obecní úřad.  

DŮLEŽITÉ KONTAKTY - výstavba kanalizace: 

 Petr Honisch (hlavní stavbyvedoucí) - tel. 603 584 642 

 Ing. Lukáš Počík (technický dozor stavby) - tel. 602 559 396 

 Paní Nováková (montáž čerpací technologie) - tel. 602 354 796  

 Elektro-práce Polák (možnost objednat elektropřípojku) - tel. 602 405 202 

 Výkopové práce Milan Vancl (výkopy mezi jímkou a domem)   - tel. 606 407 831 

 Instalatér Vlastimil Novotný (propoj. potrubí z domu do jímky) - tel. 723 601 648 

Martin Exner, starosta 

STAROSTA OBCE INFORMUJE 
Dotace na kanalizaci od Středočeského kraje 

Kanalizace, kterou nyní obec staví, je z uznatelných nákladů financována z 63,7 % 

ze Státního fondu životního prostředí a zbytek 36,3 % platí obec. Středočeský kraj 

nabízí obcím dotaci na jejich část financování. Naše obec proto požádala 

Středočeský kraj o dotaci z Programu 2017–2020 pro poskytování dotací 

z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského fondu obnovy venkova. 

Zastupitelstvo Středočeského kraje schválilo poskytnutí dotace na základě naší 

žádosti ve výši 1 058 000 Kč. Za tyto peníze děkujeme.  

Oprava silnice II/608 a stavba chodníků v Nové Vsi a Nových Ouholicích – 

příprava 

Blíží se termín podání žádosti o dotaci Státního fondu životního prostředí – do 15. 

října 2019 musí být žádost podána. Usilovně proto pracujeme na dokumentech 

potřebných pro žádost o dotaci. 

Projektová dokumentace je tvořena dvěma navazujícími projekty dvou projekčních 

kanceláří. Jedním je oprava silnice II/608 a stavba chodníků v Nové Vsi a Nových 

Ouholicích, druhým je rekonstrukce chodníku mezi Novou Vsí a Novými 

Ouholicemi, lávky pro pěší přes Bakovský potok a dále chodníku podél sjezdu        



ze silnice I/16 k odbočce na Vepřek. Tato dokumentace tvoří sloupec papírů vysoký 

33 cm. 

Projekt připravujeme společně se Středočeským krajem, kdy kraj je investorem 

opravy silnice a obec je investorem stavby a rekonstrukce chodníků. Protože jde     

o stavby související a navazující, je společná projektová dokumentace, společné 

stavební povolení a bude společné výběrové řízení zhotovitele a společná realizace 

stavby. Projektanti ještě na poslední chvíli doplňovali dokumentaci podle 

požadavků fondu. Pracuje se na orientačních rozpočtech podle tabulkových cen. 

Abychom mohli dostat stavební povolení, museli jsme majetkoprávně vypořádat 

přes 80 cizích pozemků, kterých se bude stavba týkat. Některá jednání s vlastníky 

nebyla jednoduchá, ale nakonec se podařilo s naprostou většinou vlastníků 

dohodnout na rozumném řešení. V několika málo případech se dohoda nepodařila 

a museli jsme upravit projekt. Musím ale s potěšením říci, že naprostá většina 

vlastníků dotčených pozemků stavbu chodníků i opravy silnice vítá a souhlasila 

s trvalým nebo dočasným záborem během stavby bez problémů. 

Žádosti o stavební povolení jsou podány na stavebním úřadě. 

Celá tato práce nám zatím trvá dva a půl roku. Bohužel, v českých podmínkách trvá 

celý cyklus přípravy, zajištění financování a realizace takových projektů mnoho let, 

a pokud to celé stihneme za 4 roky, tak to bude velký úspěch. 

Nyní budou projektanti pracovat na podrobné prováděcí dokumentaci. Po jejím 

dokončení budeme moci vysoutěžit zhotovitele stavby. Pokud nám bude dotace 

z letošní výzvy přidělena, rádi bychom tuto stavbu příští rok realizovali. 

Příprava územního plánu obce Nová Ves 

Na novém územním plánu se pracuje již tři roky. Vůbec mě netěší, že to trvá 

takovou dobu, ale obec není v tomto příliš silným hráčem. Obec je zadavatel, 

stavební úřad v Kralupech je pořizovatel a své k tomu má co říci přes 50 dotčených 

orgánů. Celý proces je administrativně poměrně náročný a také území naší obce    

je náročné dopravně, vodohospodářsky, průmyslově, zemědělsky, energeticky 

atd., a  stýkají se na něm zájmy mnoha institucí, firem i soukromníků. 

Zhotovitel územního plánu na základě připomínek všech zúčastněných k zadání 

územního plánu vypracoval a na jaře letošního roku předložil dotčeným orgánům 

první návrh územního plánu. Nyní zhotovitel projednává a zapracovává obdržené  



připomínky. Podle vyjádření zhotovitele by měly být tyto věci vypořádány během 

měsíce či dvou. Až bude návrh územního plánu vypořádán s dotčenými orgány, 

proběhne veřejné projednání územního plánu.  

Předpokládám, že veřejné projednání územního plánu bude probíhat na sále 

obecního úřadu, kde pan architekt návrh územního plánu představí veřejnosti.    

Po tomto projednání může dát veřejnost písemné připomínky. Tyto budou buď 

zapracovány anebo písemně vypořádány podle zákona. Následně musí schválit 

územní plán pořizovatel a zastupitelstvo obce, poté může začít platit. 

Konání veřejného projednání bude zveřejněno na úřední desce, sms zprávou          

na obecním Infokanálu a v obecním zpravodaji. Budu rád, kdybychom veřejné 

projednání zvládli do konce letošního roku. 

Ne/objížďka přes Vepřek a Staré Ouholice 

Ještě jednou bych se rád vrátil k uzávěře silnice v Nových Ouholicích                         

a k ne/objížďce přes Staré Ouholice a Vepřek. Ačkoliv oficiální objížďka byla policií 

a odborem dopravy stanovena přes Uhy, čím déle trvala uzávěra, tím více aut 

jezdilo přes Vepřek a Staré Ouholice. V srpnu už to byl plynulý proud aut oběma 

směry. 

Samozřejmě, že uzoučké místní silnice na Vepřku, ve Starých Ouholicích                   

a v okolních polích nejsou stavěné na takový provoz a na vyhýbání protijedoucích 

vozidel. Výsledkem jsou díry po krajích silnice, vyježděné krajnice, popraskané 

povrchy. Toto jsme fotograficky zdokumentovali. 

Dalším aspektem byla bezohlednost a nervozita mnoha projíždějících řidičů, kteří 

způsobovali mnoho nebezpečných situací, nedodržovali rychlost a podobně.  

Napíši dopis na DI PČR a na odbor dopravy, kde tuto situaci popíši a požádám         

je tímto o to, aby při příští uzávěře brali celou situaci v potaz. Život ukázal,              

že ponechat při uzavření Nových Ouholic, Vepřek a Staré Ouholice volně průjezdné 

je nepřijatelné. Doufám, že to bude příště, až se bude opravovat silnice a stavět 

chodníky v Nových Ouholicích, bráno v potaz. 

Požádal jsem pana cestmistra z KSÚS o opravu děr na krajích silnice mezi Starými 

Ouholicemi a Nelahozevsí. Nechali jsme opravit praskliny v silnici pod hřbitovem 

na Vepřku.   

M. Exner 

 



NOVOVESKÝ ÚPRK 

Poslední prázdninový den (1. září ve čtyři hodiny) jsme se sešli na hřišti 

v Miřejovicích a udělali zase něco málo pro zdraví.  

Průběžný deštík byl celkem příjemným osvěžením v jinak docela horkém dni. 

Na start několika běžeckých závodů v různých věkových kategoriích se postavilo 

celkem 28 běžců z Miřejovic, Vepřku a Nové Vsi.  

 



Každý běžec dostal jako startovné několik miřejovických korun, to aby nebyl 

smutný, když nevyhraje. Cenu tak měl každý jistou. Jaké to ale bylo překvapení, 

když vlastně vůbec nešlo o nejrychlejší časy, ale např. o odhady přesného času 

běhu. V jedné soutěži tak třeba vyhrál běžec s tím nejpomalejším časem . 

 

Rodinná štafeta byla zábavná, někteří rodiče jsou totiž odmítači běhání,                

ale nakonec neodolali naléhání svých potomků, a také se zúčastnili. A tím 

vybojovali pro své děti další miřejovické koruny do obchůdku. Tam bylo opravdu 

z čeho vybírat, myslím, že všechny děti 

odcházely spokojené a s pocitem,       

že to stálo za to.  

Během celého odpoledne jsme měli 

skvělé občerstvení.  

Děkujeme MK Miřejovice za parádní 

odpoledne a těšíme se zase za rok     

na startu! 

 

Bohdana Tobiášková 



 

 

 

     

 

 

Už jste hlasovali pro 3 nejhezčí/nejzajímavější/nejlepší fotografie ve druhém kole 

fotosoutěže Vesnický fotograf na téma: MOJE NEJMILEJŠÍ MÍSTO 
V NAŠÍ OBCI? O vítězství se tentokrát uchází 46 fotografií z naší obce          

a nejbližšího okolí a je to opravdu parádní podívaná!  

Hlasovat můžete do 30. září na webu obce www.nova-ves.cz, odkaz Fotky – 

Fotosoutěž Vesnický fotograf, a to až pro 3 fotografie. Deset fotografií s největším 

počtem hlasů postoupí do finále, hlasy se vynulují a od 1. do 31. října proběhne 

finálové internetové hlasování. Fotografie budou také opět vystavené na sále OÚ – 

vernisáž proběhne v pondělí 14. října po zasedání zastupitelstva (cca od 17:30).   

Na sále bude hlasovací krabice, kde bude možné také hlasovat (během vernisáže, 

senioři na své schůzce a během novoveského bazárku). 1. listopadu hlasy sečteme 

a vyhlásíme vítěze. Jsme napnutí! 

Za informační výbor Bohdana Tobiášková 

SPOLEK SENIORŮ INFORMUJE 
Na své první poprázdninové členské schůzce jsme se sešli 12. září. Zhodnotili jsme 

svoje letní aktivity, popřáli oslavencům a dohodli se na příštích aktivitách, kterými 

jsou: 

  21. 9. spoluúčast na Novoveském posvícení (prezentace obnoveného 

novoveského kroje, občerstvení), 

  25. 9. zájezd na zámek Kozel spojený s návštěvou atraktivních zajímavostí 

cestou, 

 3. října vzpomínka mezinárodního dne seniorů,  

 příští členská schůzka 17. října v sále obecního úřadu. 

Předseda spolku Ing. Bruno Vognič 

http://www.nova-ves.cz/


Kino Nové Ouholice 
Dne 16. 10. 2019 se bude od 19 hodin promítat v klubové místnosti bývalého 

zdravotního střediska v Nových Ouholicích č.p. 43 v rámci projektu Člověka v tísni 

„Promítej i ty“ dokumentární film    AsexuaLOVE  

Režie: Eva Lammelová / Česká republika / 2018 / 40 min.  

Jana se bála vycházet z bytu a Ondřej trpěl depresemi. Sebepřijetí přišlo, když 
objevili svoji sexuální identitu. Jsou aromantičtí asexuálové. Nezamilují se, nestojí  
o sex ani o romantický vztah a netouží po dětech. Ondřej miluje film a astronomii, 
bydlí s kocourem a gay párem a vídá se s kamarádkou Martinou, která tajně doufá, 
že si ji jednou vezme. Jana žije šťastně sama, ráda se dívá na hokej a čte 
romantické příběhy, z nichž některé překládala. Oba jsou vyrovnaní se svou 
identitou, mají skvělou práci, koníčky, přátele a také odvahu dodat sílu všem, kteří 
se bojí přiznat asexualitu sobě i před druhými. Queer komunita se rozšířila               
o Asexuály, lidi, kteří nepociťují sexuální přitažlivost. Dnes se o sexu mluví tolik,      
že nás může překvapit, že jsou mezi námi. Možná to je v přesexualizované 
společnosti jedno z posledních tabu. 
 

Vstup je zdarma, srdečně zveme všechny. 

Martin Exner za Okrašlovací spolek Nových Ouholic a okolí 

 
POZVÁNKY NA AKCE V OKOLÍ 
 sobota 28. září – Otevírací den na Den české státnosti – Pevnostní muzeum 

Sazená, od 10 do 17 hodin 

 neděle 13. října – Koncert hudebního festivalu Dvořákovy Velvary – jen pro 

ten dnešní den, od 17 hodin, www.velvary.cz 

 úterý 15. Října – koncert: Dan Bárta a Illustratosphere – Zvířený prach Tour, 

od 19:30, Mělník – Divadelní sál MKD, www.mekuc.cz 

 středa 23. října – koncert: Pavel Dobeš a Tomáš Kotrba – kulturní dům Kralupy 

nad Vltavou, www.kasskralupy.cz 

 pondělí 4. listopadu – Koncert Hany Zagorové a Petra Rezka – kulturní dům 

Kralupy nad Vltavou, www.kasskralupy.cz 

http://www.velvary.cz/


Obec Nová Ves ve spolupráci 
s Maraton klubem Miřejovice, Spolkem seniorů 
a Okrašlovacím spolkem Nových Ouholic a okolí

Vás srdečně zve

v sobotu 21. září 2019 na 

NOVOVESKÉ 
POSVÍCENÍ

PŘEDSTAVENÍ OBNOVENÉHO NOVOVESKÉHO LIDOVÉHO KROJE

slavnostní zahájení na návsi ve 14:00

vystoupení dětí
řemeslný jarmark 
pouťové atrakce
stánek Červeného kříže

hudební vystoupení: 
Marching Band
KralupySwing
 

kouzelnické vystoupení Agnes Adonis 

od 19:00 taneční zábava se skupinou Dvořákova veranda
občerstvení Podřipský pivovar

Miřejovice • Nová Ves • Nové Ouholice •Staré Ouholice • Vepřek

www.nova-ves.cz



JAKÝ KROJ – TAK SE STROJ. 
Je tomu více než dvacet let, co jsme se si zvolili tuto obec za místo, kde hodláme 

strávit zbytek života. Po vybudování zázemí jsme se začali začleňovat do místní 

komunity a poznávat ji. 

Oba pocházíme a vyrůstali jsme ve vesnickém prostředí Jižní Moravy, kde se dosud 

do značné míry zachovalo místní nářečí, zvyky, normy chování a jednání (často 

silnější než zákonné), kde je dosud možné podle  jazyka i kroje poznat, ze které 

obce kdo je. Zažili jsme naše stařenky v krojích jako v běžném oděvu pro všední 

den a velkolepou přehlídku lidových krojů a zvyků při významných společenských 

událostech.  

Po lidových krojích jsme začali pátrat i zde. Prostřednictvím Spolku seniorů              

a některých spoluobčanů se k nám dostaly dobové fotografie. Překvapilo nás          

– a to příjemně, že se i v Nové Vsi kroje ještě před zhruba padesáti až šedesáti lety 

nosily. Ovšem jaké. K našemu zděšení mezi nimi dominovaly části krojů z Kyjovska, 

typické místní jsme mezi nimi rozeznat nedokázali. Pochopitelný je výskyt 

„profesních“ (hasiči, členové Sokola, myslivci, baráčníci …), nepochopitelné             

je užívání výše zmíněných krojů Jižní Moravy. Při hledání místního kroje nám 

nepomohla muzea, jakoby místní lidový kroj nebyl (Mělnický kroj není lidový,         

je městský). Pomohla náhoda. Zhruba před šesti lety jsem s prosbou o pomoc 

vystoupil na školení kronikářů a vzápětí obdržel od kolegy z Roudnice sérii 

barevných fotografií svátečního podřipského ženského kroje z Bechlína - nádhera. 

Nejen nádhera, ale i návod. Bechlínskému kroji se v řadě podstatných částí 

podobaly i některé kroje na dříve získaných fotografiích.  

Přelomovým okamžikem se však stal akt sázení pamětní lípy v Nových Ouholicích 

v létě roku 2018. Mezi přihlížející přišla paní z Nové Vsi v téměř úplném kroji           

po babičce, který korespondoval i s kroji na některých historických fotografiích. 

Opět se do řešení věci vložil Spolek seniorů se zjištěním, že druhý zhruba stejně 

starý kroj původně z Nové Vsi je toho času v Nelahozevsi a je příležitostně nošen.  

Spontánně přišlo rozhodnutí kroj obnovit s cílem zachovat jej pro další generace     

a pro reprezentační účely obce. Myšlenkou se nadchla i další děvčata. Zhruba       

od října začal kolotoč shánění látek, nití, perliček, punčoch, bot, flitrů … půjčování 

a vracení částí originálních krojů a samozřejmě samotná výroba a zkoušení krojů 

s tím, že nejvhodnějším termínem pro jeho veřejné představení je letošní 



posvícení. Dobrá věc se podařila. Na posvícení bude k vidění skupina děvčat 

v novoveských krojích. Část krojů včetně jednoho dětského je zlatou nití vyšitá 

ručně, část strojově.   

    Jeden ručně vyšitý kroj bude předán obci jako dar k využití pro její reprezentaci, 

ostatní kroje jsou v osobním vlastnictví. Mužský kroj se doposud nepodařilo 

objevit – nevzdáváme se však. 

Manželé Vogničovi  

NOVOVESKÉ POSVÍCENÍ 
Za pár dní je tu už dvanácté Novoveské posvícení!  

A jaký je program? (časy jsou orientační, změny programu vyhrazeny) 

14:00 Zahájení, Marching band 

14:10 Vystoupení dětí z MŠ 

14:30 Marching band 

14:45 Představení znovuobnoveného novoveského lidového kroje 

15:30 Kouzelnické představení Agnes Adonis 

17:00 Koncert: KralupySwing 

Od 19:00  Večerní zábava s Dvořákovou verandou 

Na návsi bude několik pouťových atrakcí (některé zdarma, některé placené), 

řemeslné dílničky (šití, lepení, dřevo, proutí, perníčky), stánek Zdravotního klauna                

a Červeného kříže. 

Občerstvení pro nás zajistí Podřipský pivovar, stánek s kávou, limonádami, koktejly 

a vínem a také stánek s cukrovou vatou. Samozřejmě nebude chybět oblíbené 

pečení Spolku seniorů a Okrašlovacího spolku Nových Ouholic a okolí. 

Nakoupit si budete moci u několika stánků - např. květiny, dekorace, perníčky, 

bižuterii, šité výrobky do domácnosti, oblečení, dřevěné hračky atd. 

Tak teď už jen aby nám vyšlo počasí . V případě vytrvalého deště se akce 

přesune do sálu OÚ a na přilehlé parkoviště. 

Těšíme se na Novoveském posvícení na viděnou! 

Za kulturní výbor Bohdana Tobiášková 

 



3. miřejovický QUATROTRIATLON 
Poslední srpnový víkend se konal již 3. ročník Miřejovického Quatrotriatlonu 

(pokud bychom počítali i nultý přípravný ročník, tak to bylo již čtvrté setkání). 

Jedná se o recesistický štafetový závod čtyřčlenných týmů, které musí být povinně 

smíšené ve složení dvou žen a dvou mužů. 

 

První část štafety je vodácká – trasa v kánoi vede proti proudu z Miřejovic na blízký 

ostrov, kde dvojice vyzvedne svůj štafetový „kolík“ a s ním pádluje po proudu 

k potrubnímu mostu u veltruského parku. Zde již čeká cyklista, který po stanovené 

trase objede veltruský park a před branou do zámku předá štafetu běžci, který      

se vrací po 3 km dlouhé trase zpět ke stanovišti lodí. Závěrečný finiš do Miřejovic 

je záležitostí celého týmu. 

Nejprve se sluší poděkovat organizátorům a dobrovolníkům, kteří se podíleli        

na přípravě a realizaci závodu. Vše proběhlo opravdu na profesionální úrovni! Také 

počasí závodu přálo - teplota, tlak a rosný bod nejen Podřipského piva byly 

vynikající.  

Do letošního ročníku se přihlásilo 11 smíšených družstev. Na účastnících závodu 

bylo vidět, že původně zamýšlený amatérský závod pro radost bude probíhat 

v profesionálním duchu. Většina závodníků toužících po dosažení co nejlepšího 



možného výsledku pilovala taktiku a zkoušela nejlepší možné trasy a fígle již 

několik dnů před samotným závodem. 

Jak již bylo zmíněno, družstvo se musí skládat ze 2 žen a 2 mužů. Bohužel, zřejmě 

z důvodu populační nevyváženosti, jsme v některých družstvech mohli vidět „ženy“ 

s bujarým poprsím, ale s ramenními svaly Lukáše Krpálka, kterými mocně zabírali 

na pádle. Návštěvníci veltruského parku se mohli domnívat, že se jedná o sraz 

travestitů, když při svých procházkách zahlédli nalíčené muže prchající parkem 

v pestrých dámských šatech. 

Nepatrnou komplikací je i víkendový termín závodu. Někteří cyklisté se museli 

prodírat průvodem vdavekchtivých párů a bránit se účasti na společné fotografii. 

No řekněte, který manželský pár by nechtěl mít na své svatební vzpomínce 

urostlého sportovce s volány na sukni a s parukou na hlavě? Ovšem duch vítězství 

nikomu nedovolil sesednout z kola, a tak cyklisté mizeli novomanželům v oblacích 

prachu a pádili na další kontrolní stanoviště.  

Mladí dodávali závodu rychlost, ti starší zkušenost, ale všichni do jednoho odvedli 

profesionální výkon na hranici svých možností -  byli totiž poháněni adrenalinem 

vítězství. 

Zaznamenali jsme samozřejmě i pády a nechtěné koupele v řece, ale to k závodu 

patří, a až na mírné odřeniny k žádnému vážnému úrazu nedošlo. 

Na základě vlastní zkušenosti ale musím dodat, že jízda na čas ve vratké kánoi,    

dle definice „sportovním člunu určeném pro dva vodáky, sedící se skrčenýma 

nohama poblíž těla“ může být v určitém 

věku likvidační záležitostí, zejména pokud 

jeden z nich spadne do vody již před 

nástupem do lodi . 

Po doběhu posledního družstva všichni 

netrpělivě čekali na vyhlášení výsledků. 

Některé časy skutečně atakovaly 

profesionální úroveň! Letošní vítězství 

patří po zásluze týmu „Rio Mířo“, stříbrný 

byl tým „KouBa“ a bronzová medaile 

připadla týmu „Miřejovice – Dolňáci“. 



Nejdůležitější ale asi bylo, že se všichni bavili a prožili opravdu pěkný den. Zdravá 

rivalita ale k závodům patří a je dobrou motivací do dalšího ročníku. Doufejme,    

že se i příští ročník ponese v přátelském duchu ročníků minulých. 

Pořadí Název týmu čas 

1 RIO MÍŘO 47:15:00 

2 KOUBA 47:41:00 

3 MIŘEJOVICE DOLŇÁCI 48:09:00 

4 MILCI 49:11:00 

5 PRDELKY A MACHŘI 50:27:00 

6 SKI-KLUB KRALUPY 52:09:00 

7 STUDENT LIFE 53:47:00 

8 ŠÍDLA Z RADONIC 55:34:00 

9 NEHROTIČI 56:13:00 

10 BANDITI 57:48:00 

11 MIŘEJOVICE HORŇÁCI  57:52:00 

Výsledky 

Je hezké, že se lidé v dnešní uspěchané době dokáží sejít, společně se bavit             

a vytvářet tradici v duchu fair play. Přijďte se i Vy zúčastnit příštího ročníku, nebo 

přijďte alespoň fandit a poznat nové tváře!     

Sláva vítězům a klobouk dolů před všemi zúčastněnými… ať žije 4. Ročník! 

Autoři: „Bramboroví“ Helena a Roman Civínovi         

 



Turistický klub KUDYKAM 
Nedělní ráno prvního září bylo pro výlet jako stvořené, modrá obloha a nikde       

ani mráček. Vlak na Vraňany přijel načas a naše turistická skupina, tentokrát 

v počtu 7 dospělých, 3 děti a jeden psí mazlík, mohla vyrazit.  

Cílovou stanicí byly Horní Beřkovice s přestupem právě ve Vraňanech a odtud nás 

čekala túra až domů. Ještě nezbytné občerstvení v místním konzumu a pak kolem 

zámku, dolů k rybníčku a zase do kopce nad Beřkovice. Cestou vzhůru už začalo 

docela svítit sluníčko, tak bylo fajn, že nás čekalo pár kilometrů ve stínu lesa.         

Ze žluté značky jsme odbočili na červenou, kde bylo na naše turistické poměry 

nezvykle živo. Bylo potřeba přivolat záchrannou službu jednomu zatoulanému 

muži. Naštěstí to nebylo nic vážného, takže jsme po jejím příjezdu vyrazili dál        

na Jeviněves. Prošli jsme kolem zbytků hradu Jevina, nad vinicemi pokračovali 

směrem k Ledčicím. Zastavili jsme se ještě na krásné vyhlídce na kótě 269, kterou 

vyznavači paraglidingu využívají jako startoviště a odsud jsme sešli k elektrárně      

a přes D8 dorazili do Nové Vsi.  

Poznali jsme zase nová místa vlastně nedaleko od domova a v nohách jsme měli 

téměř 10 km. Kdo bude mít chuť trochu protáhnout tělo, bude vítán na příštím 

výšlapu. V neděli 6. října se budeme toulat v kraji kolem Velkých Žernosek. 

Po zkušenosti s přivoláním záchranky na těžko popsatelné místo bychom chtěli 

upozornit na mobilní aplikaci Záchranka. Je dobré ji mít nejen nainstalovanou,    

ale provést v ní předem i ověření telefonního čísla. V případě potřeby pak můžete 

bez zbytečných průtahů jediným tlačítkem odeslat vaši přesnou polohu a třeba tím 

někomu zachránit život. 

A kam příště?  

V neděli 6. října vyrazíme vlakem v 8:35 z Nových Ouholic do Lovosic. Túra povede  

přes kopec Lovoš, Opárenským údolím kolem Císařského mlýna do Malých 

Žernosek. Odtud se vlakem ve 14:20 vrátíme zpět do Nových Ouholic. 

Trasa bude mít cca 8,5 km. 

Těšíme se na viděnou! Turistice zdar! 

Martina Srncová, Kudykam, www.vyslap.cz 

 

 



30

Prosm
ycká

Žernosecké
jezero

Žernosecké
jezero

Knobloška

Bílinkaa
Žalhostice

Velké
Žernoseky

Velké
ŽernosekyOparnoOparno

Píšťany

MichaloviceMic

Malíč

Malé ŽernosekyMalé Žernoseky

Lhotka nad
Labem

Lhotka nad
Labem

1 : 15 4241 : 15 424

500 m500 m

Map data © OpenStreetMap contributorsMap data © OpenStreetMap contributors

V neděli 6. října vlakem 
z Nových Ouholic, odjezd 8:35

do st anice Lovosice měst o.

Vyst oupáme na čedičovou horu Lovoš s úchvatnými
výhledy a pak pořád dolů Opárenským údolím 

kolem Císařského mlýna do Malých Žernosek.
Odtud se vlakem ve 14:20 vrátíme zpět.

Trasa asi 8,5 km

Těšíme se na viděnou!

18. výšlap Lovoš - Opárenské údolí

STARTSTART

CÍLCÍL

Vhodné pro děti, seniory, pejskaře a celé rodiny
Turist ice zdar!

vyslap.czhttps://mapy.cz/s/dufanulore

LovosiceLovosice
městoměsto

LovošLovoš

NOVOVESKÝ TURISTICKÝ KLUB



 

I letos na podzim se konají dětské bazary v Nové Vsi a ve Veltrusech, srdečně Vás 

na ně zvu. Na prodej jsou často úplně nové věci, v perfektním stavu a za pár korun. 

Ráda bych Vás také pozvala na naše nové FB stránky Novoveský bazar, kde 

můžeme směňovat, prodávat a nakupovat po celý rok. 

Bohdana Tobiášková 

 



CO NEVÍM, NEPOVÍM: 
- Již nějakou dobu se v okolí dálničního 

mostu po dně řeky „prohání“ podivný 

stroj s vysokým komínem,                      

ne nepodobný tanku připravenému 

k hlubokému brodění. Optickým 

výsledkem jeho snažení jsou hromady 

kamení vyhrnuté tu u pravého břehu,  

tu blíže levému. Zřejmě se jedná            

o prohlubování koryta řeky, a tím            

o umožnění provozu lodím s větším 

ponorem.  

- Burčák.  Pozdní léto a podzim je obdobím oblíbené konzumace částečně 

zkvašeného moštu z bobulí hroznů vinné révy. Pod názvem burčák může být 

prodáván pouze zkvašený mošt z hroznů domácí produkce a to od 1. srpna do 30. 

listopadu. Mošt z hroznů zahraniční produkce pod tímto názvem nesmí být 

prodáván. Obliba zkvašeného vinného moštu není ve světě rozšířená. Kromě naší 

republiky mu ve větším holdují na Slovensku, v Německu a v Rakousku. Vzhledem 

k tomu, že sezóna burčáku začíná již 1. srpna, jsou pro jeho výrobu používány 

zejména bílé ranné, obvykle voňavé odrůdy révy – červené méně. Tvrdí se, že 

burčák je zdraví prospěšný pro malý obsah alkoholu, optimální obsah cukrů            

a kyselin. Ostatně pamatuji si, že pití burčáku udělali svého času (cca 50 – 60 let 

zpět) největší reklamu a založili jeho slávu moravští (brněnští) doktoři. Stejně tak   

si vzpomínám, že když otec přinesl – obvykle k obědu - burčák, z povinnosti jsme 

jej ochutnali, ale láhev zůstávala většinou nedopitá. Přitom „doporučená dávka“  

se má rovnat množství krve - nedoporučuji. Málokomu se též podaří dostat           

se k burčáku ve správný čas, tj. v době, kdy takzvaně „vaří“ – toto stádium totiž 

trvá maximálně 3-4 hodiny. Jsou však tací fajnšmekři, kteří na tuto dobu opravdu 

vydrží čekat. Ostatním nezbývá, než se spokojit s nakvašenou sladkou šťávou – 

lepší než s nakvašeným partnerem. Prodej burčáku je pro vinaře velice výhodným 

obchodem, protože nemají náklady spojené s výrobou vína tj. sledováním               

a ošetřováním všeho druhu v průběhu zrání vína, filtrací, uskladněním, balením, 

konzervací … při ceně, která se od levnějších vín tolik neliší. 

Připravil Bruno Vognič, kronikář 



POVINNÉ ČIPOVÁNÍ PSŮ 

Od 1. ledna 2020 budou muset mít všichni psi mikročip. Štěňata budou muset být 

označena nejpozději v době prvního očkování proti vzteklině, které se dělá v půl 

roce věku. Výjimku dostanou jen starší psi, kteří byli do 3. července 2011 označeni 

tetováním. To ale bude muset být jasně čitelné. 

Díky povinnému označení by měli strážníci nebo veterináři rychle zjistit identitu 

psa i jeho páníčka. To pomůže hlavně v případech, kdy se zvíře zatoulá a někdo    

ho najde, případně když způsobí nějakou škodu nebo zranění. Díky mikročipům 

bude také možné lépe monitorovat různé chovy, prodej mazlíčků a také 

kontrolovat dodržování předpisů chovateli. 

Mikročip majitele přijde na 120 - 450 korun podle toho, pro jaký typ se rozhodne. 

Označení provádějí veterináři, kteří si většinou účtují ještě další peníze za aplikaci 

čipu psovi. Mikročip není nebezpečný - ani příliš bolestivý. Označení je srovnatelné 

s injekcí - asi centimetrový čip umístí lékař do aplikační jehly a "píchne" ho zvířeti 

pod kůži. Čip je navíc obalen biokompatibilním materiálem, který tělo nevnímá 

jako cizí těleso. 

POZOR! Pokud nebude pes označen, bude majiteli od roku 2020 hrozit pokuta      

až 20 000 Kč. Na zvíře bude totiž pohlíženo, jako kdyby nemělo platné očkování 

proti vzteklině. I v případě, že by měl pes dostat novou vakcínu v průběhu příštího 

roku, musíte ho nechat mikročipem označit do konce letoška a nečekat                   

až na přeočkování. 

Zpracovala: Mariana Jelínková 

 
INZERCE 

Prodej slepiček 
Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky Tetra hnědá, Dominant ve všech 

barvách, Green Shell typu Araukana - 14- 19 týdnů,  159 - 209,- Kč/ks.  

Prodej: Nová Ves – u pošty – 29. října 2019 v 11.35 hod.  

Info: Po - Pá 9.00 – 16.00 hod., tel. 601 576 270, 728 605 840 

 



ŠMEJDI SLIBUJÍ NEMOCNÝM 
ZÁZRAK 

 

Před časem jsem se zmínila o "Elektošmejdech", dnes si povíme něco o další 

skupině, na kterou bychom si měli dát pozor -  obzváště pak senioři či nemocní 

lidé, kteří sahají po každé naději. 

V Česku se rozmáhají podvodní prodejci léků a zdravotnických pomůcek. Webů, 

které za nemalé peníze nabízejí zázračné uzdravení, jsou desítky. 

"Spouští automatickou obnovu chrupavky a kloubního mazu, vaše klouby mládnou 

a vracejí se v plné zdatnosti, artróza a bolest za 28 dní nenávratně ustupují ..."      

Na tyto zázračné účinky láká důvěřivé lidi prodejce zdravotní pomůcky Flexigausse, 

která prý léčí zničená kolena a chrání je i před poškozením v budoucnu. 

Podle ortopedů je nesmysl, aby nějaká pomůcka mohla způsobit, že by dorostla 

chrupavka a kloubní maz a zničená kolena přestala bolet a opět se stala novými. 

Každému musí být jasné, že je to nesmysl.  Ortéza fixuje koleno v určité poloze,   

ale v žádném případě neléčí. I léčba dokáže jen zpomalit nebo zastavit 

degenerativní proces, ale nedokáže chrupavku obnovit. To ještě bohužel nikdo 

nevymyslel. 

Jenže staří a nemocní lidé trpící úpornými bolestmi se uchylují k lecčemu, a tak dají 

nakonec i na pochybně znějící nabídky, jen když jim dá někdo naději. Právě toho 

podvodníci zneužívají. 

Těchto rizikových e-shopů je víc. Nabízejí naslouchátka, léky na cukrovku, 

rakovinu, plísně nohou ... Všechny porušují zákon. Dopouštějí se nekalé obchodní 

praktiky. Klient se ani nedozví, od koho výrobek kupuje, chybí kontakt                    

na provozovatele a informace o možnostech mimosoudního řešení 

spotřebitelských sporů. Prodejce lže v tom, kdo produkt vymyslel, vymýšlí               

si i jména lidí v recenzích, kteří pomůcku vychvalují. Zákazník má právo na úplné     

a přesné informace. 

Takže: nakupujte léky, zdravotní pomůcky a výživové doplňky s použitím zdravého 

"selského" rozumu. Sledujte recenze na důvěryhodných webech, diskutujte            

s rodinou, přáteli, no a v neposlední řadě s lékaři, ke kterým máte důvěru. 

Zpracovala: Mariana Jelínková 

 



KALENDÁŘ AKCÍ 

V OBCI V ROCE 2019 
 

21. 9.  Novoveské posvícení - od 14 hodin na novoveské návsi 

25. 9.  Zájezd Spolku seniorů - zámek Kozel a okolí 

30. 9. Vesnický fotograf - konec internet. hlasování /výběr ze všech fotografií/ 

3. 10.  Vzpomínka mezinárodního dne seniorů  

5. 10.  Svoz velkoobjemového, železného a nebezpečného odpadu 

6. 10.  Výlet Turistického klubu KUDYKAM     

14. 10.  Zasedání zastupitelstva obce - od 17 hodin v sále OÚ 

14. 10.  Vernisáž 10 fotografií - vesnický fotograf, sál OÚ 

16. 10.  Kino Nové Ouholice - od 19 hodin, NO č. 43 

17. 10.  Schůzka Spolku seniorů - od 14 hodin v sále OÚ 

24. - 25. 10.  Dětský bazárek - sál OÚ 

31.10. Konec hlasování v druhém kole fotosoutěže Vesnický fotograf 

3. 11.  Výlet Turistického klubu KUDYKAM     

11. 11.  Zasedání zastupitelstva obce - od 17 hodin v sále OÚ 

17. 11.  Oslava 30 let sametové revoluce 

30. 11.  Adventní slavnosti 

1. 12.  Výlet Turistického klubu KUDYKAM     

7. 12. Koloběh Říp - Praha 2019 

9. 12.  Zasedání zastupitelstva obce - od 17 hodin v sále OÚ 

14. 12.  Rozsvěcení stromečku v Nových Ouholicích 

24. 12.  Štědrodenní setkání u zvoničky 
 


